
Antykorupcja
https://antykorupcja.gov.pl/ak/aktualnosci/12544,Informacja-o-wynikach-dzialalnosci-Centralnego-Biura-Antykoru
pcyjnego-w-2016-rok.html
2024-04-10, 19:14

Informacja o wynikach działalności Centralnego Biura
Antykorupcyjnego w 2016 roku

Centralne Biuro Antykorupcyjne opublikowało informację o wynikach
działalności w 2016 roku.

W 2016 r. działania Biura
ukierunkowano na projekty kluczowe
dla interesu ekonomicznego państwa,
m.in. w obszarze informatyzacji
administracji publicznej, dystrybucji
funduszy pomocowych i
rozporządzania mieniem Skarbu
Państwa. W wyniku działań
operacyjno - śledczych ujawniono
szkody w mieniu Skarbu Państwa w
wysokości ponad 243 mln zł, z kolei w
trakcie czynności kontrolnych oraz
analityczno-informacyjnych
funkcjonariusze ujawnili szkody lub
narażenie na powstanie takiej szkody
w wysokości co najmniej 340 mln zł.
Wartość ujawnionych korzyści
majątkowych to co najmniej 25 mln zł.
Bieżąca współpraca CBA z Zakładem
Ubezpieczeń Społecznych pozwoliła
na oszczędności w budżecie ZUS
przeznaczonym na informatyzację w
wysokości co najmniej 300 mln zł. W
przypadku Narodowego Funduszu
Zdrowia oszczędności wyniosły 120
mln zł. Ponadto, w efekcie działań
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funkcjonariuszy Biura, rozpoczęto
proces uniezależniania NFZ od
dotychczasowych dostawców usług IT.

W minionym roku istotna była również aktywność związana z reprywatyzacją nieruchomości
warszawskich. CBA prowadziło szereg analiz i kontroli prawidłowości przebiegu procedur
prowadzonych przez Biuro Gospodarki Nieruchomościami Urzędu m.st. Warszawy. Ujawniono, że
m.st. Warszawa, jako spadkobierca ustawowy, nie uczestniczyło w postępowaniach sądowych
dotyczących tzw. spadków nieobjętych po dawnych właścicielach, przez co SP nie nabył praw i
roszczeń do co najmniej kilku nieruchomości. Uwagę skoncentrowano także na weryfikacji
postanowień międzynarodowych umów odszkodowawczych, w tym ustalaniu ich treści i wykładni
oraz skutków dla postępowań dekretowych. Zidentyfikowano przypadki zwrotu przez BGN Urzędu
m.st. Warszawy nieruchomości, pomimo uzyskania przez przedwojennych właścicieli odszkodowań.
Funkcjonariusze prowadzą w sprawie szereg czynności procesowych zarówno śledztw, jak i
czynności sprawdzających.

Funkcjonariusze Biura prowadzili również śledztwo dotyczące niegospodarności wielkich rozmiarów,
jakich dopuścił się zarząd Spółdzielczego Banku Rzemiosła i Rolnictwa w Wołominie (SK Bank).
Przedstawiciele banku udzielali kredytów inwestycyjnych i obrotowych podmiotom gospodarczym
działającym w branży deweloperskiej, bez ustanawiania realnego zabezpieczenia ich spłaty. W
efekcie, szkodę banku oszacowano na kwotę ok. 2 mld zł. Jak dotąd 23 podejrzanym przedstawiono
121 zarzutów.

W 2016 r. zakończono analizę systemową oświadczeń o stanie majątkowym złożonych w latach
2009-2012 przez osoby pełniące funkcje publiczne, będące klientami spółki Amber Gold.
Stwierdzono m.in., że spośród blisko 600 osób, które dokonały najwyższych wpłat w Amber Gold, aż
co szósta pozostawała bezrobotną. Dokonane ustalenia stanowiły podstawę do wszczęcia kontroli.
Informację zbiorczą o stwierdzonych nieprawidłowościach przekazano do prokuratury prowadzącej
śledztwo w tej sprawie. Od czerwca 2016 r. Biuro prowadzi kontrolę koordynowaną we wszystkich
urzędach marszałkowskich. Dotyczy ona wsparcia finansowego udzielanego w ramach wybranych
programów operacyjnych na lata 2007-2013 w szczególności tych, w których udzielającym wsparcia
i beneficjentem jest województwo (urząd marszałkowski). Badaniem objęto projekty o łącznej
wartości ponad 4 mld zł.

Zachęcamy do zapoznania się z treścią całego raportu.
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